

---

# ***Nordic Service Group Denmark ApS***

Holbækvej 150, Tornved, 4450 Jyderup

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 32 27 75 35

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 13/6 2017

Jesper Schou Jørgensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Nordic Service Group Denmark ApS  
Holbækvej 150  
Tornved  
4450 Jyderup

CVR-nr.: 32 27 75 35  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Holbæk

### Direktion

Jesper Schou Jørgensen

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ahlgade 63  
4300 Holbæk

## Ledelsesberetning

Årsrapporten for Nordic Service Group Denmark ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er reparation af laboratorieudstyr og hospitalsudstyr.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 3.035.902, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 8.151.760.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende under hensynstagen til at der i året er brugt væsentlige ressourcer til udvikling af salgs og markedsføringsaktiviteter samt investeret i optimering af virksomhedens interne processer.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et resultat for 2017 der som minimum er på niveau med resultatet for år 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.457.143</b>	<b>15.582.137</b>
Personaleomkostninger	1	-12.648.311	-11.380.702
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-63.305	-96.361
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.745.527</b>	<b>4.105.074</b>
Finansielle indtægter	3	180.382	82.243
Finansielle omkostninger	4	-24.379	-17.553
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.901.530</b>	<b>4.169.764</b>
Skat af årets resultat	5	-865.628	-989.954
<b>Årets resultat</b>		<b>3.035.902</b>	<b>3.179.810</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	35.902	179.810
	<b>3.035.902</b>	<b>3.179.810</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		82.388	20.356
Indretning af lejede lokaler		357.752	255.728
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>440.140</b>	<b>276.084</b>
Andre tilgodehavender		372.370	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>372.370</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>812.510</b>	<b>276.084</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.557.207</b>	<b>1.023.813</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.053.654	3.022.031
Igangværende arbejder for fremmed regning		347.232	107.766
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.333.209	4.507.215
Andre tilgodehavender		289.258	308.248
Udskudt skatteaktiv	8	0	18.300
Selskabsskat		330	0
Periodeafgrænsningsposter		174.608	152.853
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.198.291</b>	<b>8.116.413</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>982.435</b>	<b>3.674.036</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.737.933</b>	<b>12.814.262</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.550.443</b>	<b>13.090.346</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		5.026.760	4.990.858
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>8.151.760</b>	<b>8.115.858</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	2.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.000</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.110.573	819.783
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	26.505
Selskabsskat		845.658	1.004.954
Anden gæld		3.440.452	3.123.246
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>5.396.683</b>	<b>4.974.488</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.396.683</b>	<b>4.974.488</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.550.443</b>	<b>13.090.346</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	4.990.858	3.000.000	8.115.858
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	35.902	3.000.000	3.035.902
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>5.026.760</b>	<b>3.000.000</b>	<b>8.151.760</b>

# Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	10.383.714	9.381.267
Pensioner	1.264.666	1.009.142
Andre omkostninger til social sikring	83.018	67.057
Andre personaleomkostninger	916.913	923.236
	<b>12.648.311</b>	<b>11.380.702</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>26</b>	<b>21</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	63.305	77.980
Gevinst og tab ved afhændelse	0	18.381
	<b>63.305</b>	<b>96.361</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	156.173	77.222
Vautakursgevinster	24.209	5.021
	<b>180.382</b>	<b>82.243</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	5.331	252
Valutakurstab	19.048	17.301
	<b>24.379</b>	<b>17.553</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	845.328	1.004.954
Årets udskudte skat	20.300	-15.000
	<b>865.628</b>	<b>989.954</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	858.337	979.895
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	7.291	10.059
	<b>865.628</b>	<b>989.954</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	545.229	292.260
Tilgang i årets løb	77.361	150.000
Kostpris 31. december	622.590	442.260
Ned- og afskrivninger 1. januar	524.873	36.532
Årets afskrivninger	15.329	47.976
Ned- og afskrivninger 31. december	540.202	84.508
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>82.388</b>	<b>357.752</b>
Afskrives over	3-8 år	10 år

# Noter til årsregnskabet

## 7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	372.370
Kostpris 31. december	372.370
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>372.370</b>

## 8 Hensættelse til udskudt skat

	2016	2015
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	-25.500	-26.800
Igangværende arbejder for fremmed regning	27.500	8.500
Overført til udskudt skatteaktiv	0	18.300
	<b>2.000</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	0	18.300
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>18.300</b>

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Der er indgået leasingkontrakter med en restforpligtelse på DKK	2.043.346	814.310
---	-----------	---------

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattedeindkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jesper Jørgensen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Huslejeoplygtelse 6 måneder. Forpligtelse TDKK 282.

# Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Der er afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor datterselskabets Simnomics ApS mellemværende med bank.

## 10 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jesper Jørgensen Holding ApS

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Service Group Denmark ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.



# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktions lønninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgode havender

Tilgode havender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Modtagne acotobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.